Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
1
/0

9
/2

0
2
5
 1

1
:0

8
:1

1
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.0

9
.0

1
-0

0
4
4

INDICAÇÃO: 1461/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, o recapeamento asfáltico
da Rua São Lucas, na esquina com a Rua
Senador Petrônio Portela, na altura do n° 808
até n° 1272 e na esquina com Rua Ana Bilhar,
no Distrito de Pajuçara.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito, o
recapeamento asfáltico da Rua São Lucas, na esquina com a Rua Senador Petrônio
Portela, na altura do n°808 até n°1272 e na esquina com Rua Ana Bilhar, no Distrito
de Pajuçara, neste Município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 1 de Setembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 01/09/2025
pelo CPF: ***.134.393-** no IP: 192.168.131.30

Teresa Cristina de Oliveira Gomes
Vereador(a) - PV

JUSTIFICATIVA

A solicitação de recapeamento asfáltico da Rua São Lucas, no bairro Pajuçara,
se faz necessária devido ao estado precário da via, que apresenta buracos e
desníveis, colocando em risco a segurança dos pedestres e motoristas que circulam
pela região. Além disso, o asfalto danificado prejudica o tráfego de veículos e
compromete a qualidade de vida dos moradores locais. Portanto, a realização dessa
obra é fundamental para garantir a mobilidade e a segurança de todos que utilizam
essa via.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11698

aLegisGov Pág. 1 de 1